白山浑分环审字（表）［2020］12号
  关于吉林省靖宇县长白山日用化工厂

  白山分厂年产90吨人参雪花膏建设项目

环境影响报告表的批复

吉林省靖宇县长白山日用化工厂白山分厂：

你单位《关于吉林省靖宇县长白山日用化工厂白山分厂年产90吨人参雪花膏建设项目环境影响报告表的审批申请》和委托吉林省世环环境技术服务有限公司编制的环境影响报告表（报批版）收悉。根据环境影响报告表的评价结论及专家审查意见，经研究，现批复如下：

一、建设项目基本情况和审批意见

项目建设地点位于吉林省白山市浑江区板石街道金英村4社，厂区中心坐标为东经126.428046°、北纬41.973312°。厂区北侧和东侧均为耕地，西侧紧邻浑江，南侧65m为鹰咀砬子村。厂区占地面积38100m2，建筑面积2358.9m2，该厂房在本项目使用前为酒厂空厂房,用地性质为工业用地。年生产90吨人参雪花膏（单纯混合包装），采用塑料软袋的包装方式，包装规格为40g/袋，总投资200万元人民币，环保投资8万元，占总投资比例4%。

项目在全面落实环境影响报告表（报批版）结论及专家评审意见提出的各项环保措施后，项目建设对环境的不利影响能够得到缓解和控制。因此，从环境保护角度分析，我局原则同意环境影响报告表中所列建设项目的性质、规模、工艺、地点和拟采取的环境保护措施。
二、项目应重点做好以下环保工作。

(一) 严格落实水污染防治措施。生活污水、食堂废水、排入厂区防渗旱厕内定期清掏做农肥。杜绝随意散排。
严格落实大气污染防治措施。生产投料时产生少量粉尘，粉尘经集气罩收集通过15m高排气筒排放，满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中新污染源标准。实现达标排放。乳化过程产生少量有机废气，以非甲烷总烃表征。有机废气经集气罩收集通过15m高排气筒排放，满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中新污染源标准。实现达标排放。食堂运营产生油烟利用油烟净化器处理后通过高于主体建筑排气筒排放，冬季取暖为电锅炉，不设其他燃料锅炉。
（三）严格落实噪声污染防治措施。企业要选用低噪声设备，从源头上控制设备噪声的产生，在安装设备过程中，进行基础减振、安装隔振垫等措施，并加强设备日常维护，使厂界噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中 2类区的标准。
（四）严格落实固体废物分类处理措施。营运期产生的废滤膜、废包装材料、原料桶及施工人员生活垃圾。生活垃圾经收集后运交环卫部门处理；废滤膜、废包装材料、原料桶等由厂家回收再利用。

（五）你单位应依法申请排污许可证，并按照排污许可允许的污染物排放浓度和排放量排污，落实排污许可中规定的环境管理要求。

三、项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目竣工后，你单位须按照规定程序完成环境保护竣工验收。

四、环境影响报告表经批准后，项目的性质、规模、地点或者防止生态破坏、防治污染的措施发生重大变动的，应当重新报批该项目的环境影响报告表。自环境影响报告表批复文件批准之日起,如超过5年方决定工程开工建设的，环境影响报告表应当报我局重新审核。

五、我局监察大队负责该项目“三同时”监督检查和管理工作。

六、你单位应按规定接受各级生态环境行政主管部门的日常监督检查。

                           2020年 12月18日

抄送：白山市生态环境局浑江区分局监察大队